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ŚWIĘTO PUŁKOWE W ZAJEZIERZU

Obchody święta żołnierzy 28 Pułku Artylerii Lekkiej odbyły się 17 września 2017r w Zajezierzu - ¬miejscowości, gdzie pułk
stacjonował do II wojny światowej.

Pierwsza część uroczystości odbyła się przy pomniku "Krzyżu". Tu, 13 sierpnia 1920 roku Marszałek Polski Józef Piłsudski
wraz  z  liczną  grupą  oficerów  przebywał  na  krótkim  postoju  przed  "Cudem  nad  Wisłą",  bitwą,  którą  historycy  ocenili  jako
jedną z dwudziestu bitew, które odmieniły losy europy i świata. Na pamiątkę tamtych historycznych wydarzeń lokalna
społeczność ufundowała pomnik - Krzyż, który odsłonięto 16 września 1990 roku w 70 rocznicę bitwy warszawskiej.
Na plac uroczystej zbiórki przybyła kompania honorowa z pocztem sztandarowym z 1 dęblińskiego batalionu drogowo-
mostowego z dowódcą ppłk Adamem Bednarczykiem, delegacje władz samorządowych, organizacji kombatanckich, rodziny
żołnierzy 28 Pułku Artylerii Lekkiej, zaproszeni goście, a także młodzież szkolna oraz mieszkańcy Gminy Sieciechów.
Po złożeniu kwiatów pod pomnikiem, uczestnicy uroczystości przeszli ulicą 28 PAL na plac kościelny, gdzie przy pomniku
żołnierzy 28 Pułku Artylerii  Lekkiej  odbyła się  manifestacja patriotyczna.  Po przemówieniach Wójta Gminy Sieciechów
Mariana Zbigniewa Czerskiego oraz ks. kan. Piotra Firleja, głos zabrał Dyrektor Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie Paweł
Pawłowski, który odczytał list podsekretarza stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej prof. dr hab. Wojciecha Fałkowskiego.
Modlitwę w intencji żołnierzy 28 PAL odmówił ksiądz Marian Miegoń. Następnie por. Grzegorz Chęć odczytał apel pamięci, po
którym kompania honorowa oddała salwę honorową. Oddając hołd poległym, przedstawiciele organizacji kombatanckich,
władz samorządowych, jak również młodzież ze szkół oraz rodziny żołnierzy 28 PAL-u złożyli kwiaty i wiązanki przy pomniku
upamiętniającym chwałę polskiego żołnierza.
Po zakończeniu uroczystości  na placu kościelnym, uczestnicy przeszli  do kościoła  parafialnego,  gdzie odbyła się  uroczysta
Msza św.
Organizatorami imprezy byli: Wójt Gminy Sieciechów oraz Proboszcz Parafii Zajezierze.


